
JÁCHYMOV – REKONSTRUKCE ULICE PALACKÉHO - ETAPA č. III

Položkový rozpo čet - Změnový list č. 01
Název stavby: JÁCHYMOV – REKONSTRUKCE ULICE PALACKÉHO - ETAPA č. III

Objednatel: Město Jáchymov, Náměstí Republiky 1, Jáchymov, PSČ 362 51, IČ:  00254622

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ:  26177005, DIČ: CZ26177005

Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] C Č [CZK] Hodnota zm ěny dle § 222 
zákona č. 134/2016 Sb. 

(ZZVZ) - procentní vyjádření 
změny ceny k nabídkové 
ceně ze soutěže ve výši 

11.568.678,73,-Kč bez DPH

Celkem 918 142,39
Vícepráce 1 961 592,18 16,96%

Méněpráce -1 043 449,79 -9,02%

Změnový list č. 01 - Úprava pozice SO 201.D - Op ěrná zeď typ D - 
km 0,416-0,451 s ohledem na kolizi p ůvodního návrhu se 
stávajícím vodovodním řadem DN350

918 142,39

171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 
uložené sypaniny do předepsaného tvaru

m3 98,100 327,03 32 081,64 0,28%

592452960 dlažba zámková tvaru I 200x165x100mm přírodní m2 31,620 438,69 13 871,38 0,12%

997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 3,981 5,62 22,37 0,00%

997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 75,639 5,90 446,27 0,00%

121151103 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 24,760 610,71 15 121,18 0,13%

122252203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I do 100 m3

m3 -33,500 201,16 -6 738,86 -0,06%

122452203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 
hornině třídy těžitelnosti II do 100 m3

m3 -33,500 706,90 -23 681,15 -0,20%

12840110R
Dolamování na dně odkopávek a prokopávek v horninách tř. 5 až 7 ve 
vrstvě tloušťky do 1 000 mm, bez naložení v hornině tř. 5

m3 -26,800 1 403,58 -37 615,94 -0,33%

162551107

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 2 
000 do 2 500 m

m3 147,457 157,97 23 293,78 0,20%

Položkový rozpočet - Změnový list č. 01  1/6 



JÁCHYMOV – REKONSTRUKCE ULICE PALACKÉHO - ETAPA č. III

Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] C Č [CZK] Hodnota zm ěny dle § 222 
zákona č. 134/2016 Sb. 

(ZZVZ) - procentní vyjádření 
změny ceny k nabídkové 
ceně ze soutěže ve výši 

11.568.678,73,-Kč bez DPH

162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 
000 do 10 000 m

m3 -10,404 372,77 -3 878,30 -0,03%

162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 -104,040 28,75 -2 991,15 -0,03%

162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 
000 do 10 000 m

m3 29,640 430,73 12 766,84 0,11%

162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 296,400 33,64 9 970,90 0,09%

171201231.
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 x

t -40,327 125,02 -5 041,68 -0,04%

174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

m3 66,272 249,63 16 543,48 0,14%

583441970R materiál vhodný do zásypu t -8,150 420,51 -3 427,16 -0,03%
17511110R Příplatek k zásypu za prohození sypaniny m3 -20,100 333,19 -6 697,12 -0,06%

181351003
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 -28,475 103,65 -2 951,43 -0,03%

181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem 
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 -28,475 49,97 -1 422,90 -0,01%

005724720 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 0,293 166,64 48,83 0,00%

211531111R
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez 
zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 22 

m3 9,795 1 314,37 12 874,25 0,11%

211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v 
rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při 
rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m

m2 44,993 34,75 1 563,51 0,01%

69311060 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 m2 47,072 38,64 1 818,86 0,02%
212755214 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm m 3,500 95,11 332,89 0,00%
212792311R Odvodnění - prostup zdi plastové potrubí HDPE DN 100, vč. T-kusu m -1,500 217,54 -326,31 0,00%
212972112 Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 100 m -10,500 51,53 -541,07 0,00%

Položkový rozpočet - Změnový list č. 01  2/6 



JÁCHYMOV – REKONSTRUKCE ULICE PALACKÉHO - ETAPA č. III

Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] C Č [CZK] Hodnota zm ěny dle § 222 
zákona č. 134/2016 Sb. 

(ZZVZ) - procentní vyjádření 
změny ceny k nabídkové 
ceně ze soutěže ve výši 

11.568.678,73,-Kč bez DPH

224311114
Maloprofilové vrty průběžným sacím vrtáním průměru přes 93 do 156 mm 
do úklonu 45° v hl 0 až 25 m v hornině tř. III a IV

m 42,400 2 675,57 113 444,17 0,98%

281604111 Injektování aktivovanými směsmi vzestupné, tlakem do 0,60 MPa hod -17,000 522,06 -8 875,02 -0,08%
282604112 Injektování aktivovanými směsmi vzestupné, tlakem přes 0,60 do 2,0 MPa hod -40,000 895,56 -35 822,40 -0,31%
58522150 cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa t -5,392 3 610,52 -19 467,92 -0,17%

283111112
Zřízení ocelových, trubkových mikropilot tlakové i tahové svislé nebo odklon 
od svislice do 60° část hladká, průměru přes 80 do 105 mm

m -16,000 2 675,57 -42 809,12 -0,37%

140110660 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 89x10mm m -16,000 1 358,55 -21 736,80 -0,19%

283111112R
Zřízení ocelových, trubkových zápor svislé nebo odklon od svislice do 60 
st. část hladká, průměru přes 80 do 105 mm

m -118,000 2 675,57 -315 717,26 -2,73%

140110665 zápora z trubky ocelové 89 x 10 mm vč. všech úprav m -119,180 2 218,45 -264 394,87 -2,29%

283111122
Zřízení ocelových, trubkových mikropilot tlakové i tahové svislé nebo odklon 
od svislice do 60° část manžetová, průměru přes 80 do 105 mm

m 114,000 2 675,57 305 014,98 2,64%

141254002
trubkové mikropiloty manžetová část TR 89/10 vč. úpravy, spojky napojení, 
perforace a manžet

m 114,000 2 218,45 252 903,30 2,19%

13021011
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do 
betonu D 8mm

t 0,11 48 301,25 5 361,44 0,05%

283131112
Zřízení hlav trubkových mikropilot namáhaných tlakem i tahem, průměru 
přes 80 do 105 mm

kus 17,00 2 675,57 45 484,69 0,39%

159111111R Hlavy MP plech 150x150x15 na tr.89/10 kus 17,00 548,17 9 318,89 0,08%

283131112R
Zřízení hlav trubkových zápor namáhaných tlakem i tahem, průměru přes 
80 do 105 mm

kus -34,00 2 675,57 -90 969,38 -0,79%

1591111R01 Hlavy zápor, plech 150x150x15 na tr.89/10 kus -34,00 548,17 -18 637,78 -0,16%

327324128R
Opěrné zdi a valy z betonu železového odolný proti agresivnímu prostředí 
tř. C 30/37 XF4

m3 57,12 3 535,82 201 976,65 1,75%

327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení m2 114,16 1 027,40 117 290,04 1,01%

327351221
Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m 
odstranění

m2 114,16 390,96 44 632,78 0,39%

28613116 trubka vodovodní PE100 PN 16 SDR11 110x10,0mm m -1,00 505,74 -505,74 0,00%

327361006
Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 
500

t -1,00 47 448,88 -47 306,53 -0,41%

327361016
Výztuž opěrných zdí a valů průměru přes 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo 
BSt 500

t -0,55 47 448,88 -26 096,88 -0,23%

451315114R
Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 100 mm, 
z betonu C 8/10

m2 -54,61 332,22 -18 140,87 -0,16%

Položkový rozpočet - Změnový list č. 01  3/6 



JÁCHYMOV – REKONSTRUKCE ULICE PALACKÉHO - ETAPA č. III

Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] C Č [CZK] Hodnota zm ěny dle § 222 
zákona č. 134/2016 Sb. 

(ZZVZ) - procentní vyjádření 
změny ceny k nabídkové 
ceně ze soutěže ve výši 

11.568.678,73,-Kč bez DPH

451315124R
Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, 
z betonu C 8/10

m2 -21,78 419,65 -9 137,88 -0,08%

278383112R.1
Zálivka pod kotevní desky s bedněním a odbedněním, s úpravou povrchu z 
expanzní cementové zálivkové hmoty půdorysná plocha základu do 1 m2, 
tloušťka vrstvy 25 mm

m2 0,09 1 772,94 152,47 0,00%

911121111 Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu m 2,40 1 060,35 2 544,84 0,02%

553030067
Zábradlí pětitrubkové na patní desku v 1,1 m ocel. trubka pozink - výroba + 
dodávka

m 2,40 5 398,38 12 956,11 0,11%

13611228 plech ocelový hladký jakost S235JR tl 10mm tabule t 0,01 47 448,88 332,14 0,00%
931992122 Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 30 mm m2 12,93 275,03 3 556,69 0,03%

931994142
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem 
polyuretanovým spáry dilatační do 4,0 cm2

m 1,37 307,99 421,95 0,00%

931994154
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely spárovým profilem 
průřezu 40/40 mm

m -28,00 122,74 -3 436,72 -0,03%

953961114
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého 
kamene tmel, velikost M 16, hloubka 125 mm

kus 24,00 1 363,80 32 731,20 0,28%

953965131
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, 
velikost M 16, délka 190 mm

kus 24,00 1 704,75 40 914,00 0,35%

998153131
Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svislou nosnou konstrukcí 
zděnou nebo monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m

t -95,40 249,17 -23 769,82 -0,21%

711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na 
ploše svislé S nátěrem penetračním

m2 7,16 38,10 272,95 0,00%

111631500 lak penetrační asfaltový t 0,00 61 493,53 -122,99 0,00%

711112002
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na 
ploše svislé S nátěrem lakem asfaltovým

m2 14,33 38,10 545,90 0,00%

111631520 lak hydroizolační asfaltový t -0,01 163 087,75 -978,53 -0,01%

998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky do 6 m

t -0,01 26 275,88 -210,21 0,00%

783334101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný epoxidový m2 2,16 162,52 350,56 0,00%
783347101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 2,16 159,11 343,20 0,00%

789231111
Provedení otryskání povrchů potrubí do DN 50 stupeň zarezivění A, stupeň 
přípravy Sa 3

m2 2,16 1 238,79 2 672,07 0,02%

58151322 písek sklářský sušený PR 13 frakce 0,1/0,5 PAP t 0,03 3 807,28 98,99 0,00%

Položkový rozpočet - Změnový list č. 01  4/6 



JÁCHYMOV – REKONSTRUKCE ULICE PALACKÉHO - ETAPA č. III

Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] C Č [CZK] Hodnota zm ěny dle § 222 
zákona č. 134/2016 Sb. 

(ZZVZ) - procentní vyjádření 
změny ceny k nabídkové 
ceně ze soutěže ve výši 

11.568.678,73,-Kč bez DPH

789432231R
Žárové stříkání potrubí vnitřního povrchu potrubí zinkem, tloušťky 120 μm, 
do DN 50 (2,220 kg Zn/m2)

m2 2,16 454,60 980,57 0,01%

314800201 metalizační drát zinacor pr. 3 mm pro žárové stříkání pistolí kg 9,79 61,48 601,83 0,01%

167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 

m3 78,22 381,73 29 860,45 0,26%

167151102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti II, 

m3 12,68 583,02 7 390,36 0,06%

327361040 Výztuž opěrných zdí a valů ze sítí svařovaných t 3,09 47 460,24 146 652,14 1,27%
961055111 Bourání základů z betonu železového m3 0,90 7 750,93 6 975,84 0,06%

966005111

Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s 
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných sloupcích a s jeho 
zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými s betonovými patkami

m 4,00 634,17 2 536,68 0,02%

985331212
Dodatečné vlepování betonářské výztuže včetně vyvrtání a vyčištění otvoru 
chemickou maltou průměr výztuže 10 mm

m 9,80 1 488,82 14 590,44 0,13%

997013861.
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 x

t 1,68 226,16 380,17 0,00%

131213712
Hloubení zapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 nesoudržných

m3 63,50 1 067,66 67 800,68 0,59%

131313712
Hloubení zapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 nesoudržných

m3 63,50 1 497,94 95 125,18 0,82%

131413712
Hloubení zapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 nesoudržných

m3 31,75 2 290,01 72 712,40 0,63%

132412332
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti 
II skupiny 5 nesoudržných

m3 36,80 2 181,20 80 268,16 0,69%

151101201
Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky 
do 4 m

m2 90,00 93,92 8 452,80 0,07%

151101211
Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s uložením 
pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné, hloubky do 4 m

m2 90,00 23,97 2 157,30 0,02%

151101301
Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při 
pažení příložném, hloubky do 4 m

m3 158,76 48,19 7 650,64 0,07%

151101311
Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 
m od okraje výkopu pažení příložného, hloubky do 4 m

m3 158,76 9,59 1 522,51 0,01%

181411123
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem 
včetně utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1

m2 48,00 16,40 787,20 0,01%

Položkový rozpočet - Změnový list č. 01  5/6 



JÁCHYMOV – REKONSTRUKCE ULICE PALACKÉHO - ETAPA č. III

Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] C Č [CZK] Hodnota zm ěny dle § 222 
zákona č. 134/2016 Sb. 

(ZZVZ) - procentní vyjádření 
změny ceny k nabídkové 
ceně ze soutěže ve výši 

11.568.678,73,-Kč bez DPH

182351023
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při 
souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 48,00 103,65 4 975,20 0,04%

21279231R Odvodnění - prostup zdi plastové potrubí HDPE DN 100, vč. kolena m 1,00 217,54 217,54 0,00%

327111141
Betonové svahovky vyplněné zeminou zpevněný svah výšky do 2 m 
tloušťka stěny 440 mm přírodní

m2 2,00 1 640,00 3 280,00 0,03%

58344121 štěrkodrť frakce 0/8 t 2,14 287,03 613,67 0,01%
457311114 Vyrovnávací nebo spádový beton včetně úpravy povrchu C 12/15 m3 5,18 4 480,00 23 206,40 0,20%

564871011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 
100 m2, po zhutnění tl. 250 mm

m2 7,44 368,00 2 737,92 0,02%

596212312

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací 
ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s 
vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 100 mm skupiny A, pro plochy do 300 
m2

m2 31,00 389,00 12 059,00 0,10%

977211111
Řezání konstrukcí stěnovou pilou betonových nebo železobetonových 
průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka řezu do 200 mm

m 3,20 1 070,89 3 426,85 0,03%

977271116
Řezání ocelových profilů na staveništi úhlovou bruskou průřezu přes 2500 
do 3000 mm2

kus 33,00 179,00 5 907,00 0,05%

985111211 Odsekání vrstev betonu stěn, tloušťka odsekané vrstvy do 80 mm m2 0,08 702,40 56,19 0,00%
985111212 Odsekání vrstev betonu stěn, tloušťka odsekané vrstvy přes 80 do 100 mm m2 6,80 755,08 5 134,54 0,04%

985323112
Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi, tloušťky 2 
mm

m2 2,00 711,00 1 422,00 0,01%

99722187R
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 
01 x

t 2,16 499,00 1 077,84 0,01%

985561112
Výztuž stříkaného betonu z betonářské oceli stěn z oceli 10 216 (E), 
průměru prutů přes 8 do 10 mm

t 0,02 59 000,00 1 003,00 0,01%

012002000 Geodetické práce Kč 1,00 3 988,37 3 988,37 0,03%
012002001 Vytyčení IS Kč 1,00 1 329,46 1 329,46 0,01%
013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,00 5 317,83 5 317,83 0,05%
030001000 Zařízení staveniště Kč 1,00 5 317,83 5 317,83 0,05%

Položkový rozpočet - Změnový list č. 01  6/6 


